secundam propositam gratia Dei. i. secundum diuinam promissionem ac pactum
in gratiam. Quapropter expit. Inas beatitudinem promittit. seu premiū fi
Matt. 10. Omnes qui confitebitur me coram hominibus per fidem scilicet, con
tebor et ego. eum coram patre meo qui in coelis est. et Joan. 30. Beati qui non
uiderunt, et crediderunt. Et Paulus ad Hebr. ii. miris laudibus extollens fidem
Iacobus Paulum concludit per fidem ad peccata fuimus. Capromissionis. Haec di
At de spe eius non diuersa, tum alias saepe tum frequē ad Hebr. 10. dicit Paulus. Ne
amittere confidentiam uestram, quae magnam habet remunerationem. Posterea
omnibus manuetudinibus, misericordiis, et alijs uirtutibus. Eiusmodi promissam
se a Deo uitam aeternam, cuius incrementum pro actibus singulariū, ex sacris litteris
perspicuum est. Et amplius ceteris, datus est ad confirmationem eorum, quae dicitur
sermo, quem in initio suae praedicationis expit. habuit. Matt. 5. in quo multis uirtutibus
beatitudinem pollicetur. Beati pauperes spiritu, Beati inquit, Beati misericordia
etc. quo loco paupertas, mansuetudo, temperantia, patientia, misericordia
iudicia, beata dicuntur ob eam causam, quia per actus harum uirtutum me
bur iustus aeternam beatitudinem, et maius, aut minus incrementum, u
exigit qualitas, et natura unius cuiusque uirtutis. quare in die iudicii Ma
cus. propter opera misericordia retribuet Deus iustis uitam aeternam. Veni
benedicti Patris mei, percipite regnum quod uobis paratum est ab origine Mo
Esuii etc. et deditis mihi manducare, et bibere, et deditis mihi bibere. Con
cia igitur sacris litteris docent, quae nihil amplius dari pro actibus aliam
uirtutum, quam pro solo charitatis actu uirtuore, contendunt atq. idcirco
firma fide tenendum est pro qualitate, ac natura unius cuiusque uirtutis
seu nobilior illa uirtus sit, seu minus nobilis si cetera sint paria ex
be charitatis maiorem, aut minorem gloriam in coelis futuram esse negat
in illud psal. 61. Tu reddes unicuique secundum opera sua. Appono uerba ex

eius

eius Commentario in 7^m psalmum poenitentialem in illa uerba audita fac mihi
 misericordiam tuam. In eo inquit quod secundum opera dicitur ipsa
 operum qualitas intelligitur ut uicis apparuerint bona opera cuius sit retri-
 butio gloriosa, q^o tanto peccatubus erit gloriosior retributio quanto fuerit
 qualitas operum excellentior aliter nulla inter merita ipsa, et opera intercederet
 inaequalitas & praeter ea, quae ex maiori, aut minori intentione caritatis profi-
 ciuntur. Hoc autem quam falsum sit, et ecclesiastica traditione contrarium mox dicemus.

Censura 7^a Propositionis.

Haec eadem propositio expressè a Conc^o Helensi sub Siricio Papa contra Iovinianum, eiusq^{ue}
 sectatores damnata fuit; Hic enim asserbat nullam esse inaequalitatem meritorum
 aequè bonum esse coniugium, ac uirginitatem tantum meriti apud Deum esse rerum
 temporalium portionem fieri, quibus est eadem pro xpo contemnere, atq^{ue} ijs sese
 uoluntaria paupertate abdicare totum hoc damnatur in illo Conc^o ubi in b^en-
 edicta dicitur in rescripto Episcoporum ad Siricum Papam in b^en^ed^o. Agredis ululatus est
 nullam uirginitatis gratiam, nullum caritatis ordinem reseruare, promiscua
 omnia uelle confundere, diuersorum gradus abrogare meritorum, et paupertatem
 quandam coelestium remunerationum inducere quasi xpo una sit palma quam
 tribuit, ac non plurimi abundant tituli praemiorum, et infra uire laudatur bona
 uxor, sed melius q^{uam} uirgo praefertur, et Siricus Papa epla ad ecclesiam Medio-
 lanensem eundem damnans Iovinianum uirgines definiat praeferendas esse coniu-
 gibus hoc ipsum antea definitum erat in Conc^o Gangren^{si} cap. q. Cartagin^{ensi} p^o cap. 3.
 sed latius sane rem persequitur Hieronymus lib. 2. aduersus Iovinianum, in quo
 multis sacrarum literarum testimonijs probat in aequalia futura aeterna beati-
 tudinis premia secundum inaequalitatem meritorum, eam uero meritorum inae-
 qualitatem non ex inaequali uoluntate intentione caritatis, sed multo magis

et inaequali perfectione uirtutum et operationum, petendam docet, quare melius
est, ac meritum magis acquirere, quam cibum tunc delicatam, uirginitatem
seruare, quam diuiciae uigilae, renunciare temporalibus, quam diuitijs inuen-
tere, praedicare, quam causas ecclesiae tractare, et sic de alijs, quod intelligitur
est per se loquendo, et ceteris paribus ex parte charitatis, obedientiae, et aliarum
circumstantiarum, et lib. contra Iulianum Idem Beatus Hieronymus longe
praestantius esse dicit, et deo gratiam renunciare temporalibus rebus per
uoluntariam paupertatem, quam eas retinere pro elemosinis faciendis,
eandem prorsus confirmat sententiam B. Aug. serm. 59. de verb. Domini,
ubi explicans qua ratione futura sit inaequalitas merces aeternae gloriae, seu
uitae aeternae, alio modo inquit ibi erit castitas coniugalis, alio modo ibi erit
integritas uirginalis, alio modo ibi erit fructus boni operis, alio modo ibi
erit corona passionis, et lib. de ^{Pa} uirginitate cap. 44. ait uirginitatem
sanctam praefendam esse in caelo castis nuptijs, sicut fructus centenus praefertur
tricens, et expresse loquitur quoad gloriam essentialem, et per se loquendo,
sive ceteris paribus, subdit, enim, apud obedientem praefertur uirgini minus
obedienti, quod intelligi non potest dictum esse propter gloriam accidentalem,
qua est laurea uirginitatis, illa enim nullatenus dabitur mulieri coniugatae,
sed intelligendum est de gloria essentialem, qua utiq. potest conuenire eor-
iptum tamquam certissimum, supponit B. Greg. lib. 19. Moral. cap. 21. alibi
dicens, quis ignoret esse boni operis meritum mortuum sepellire, et tamen
cuidam, qui ad sepellendum Patrem dimitta. poposcerat, dictum est, sine uer-
bis sepeliant mortuos suos, Tu autem uade, et annuncia regnum Dei
proponendum namq. erat obsequium eius ministerij officio praedicationis.
Huc spectat quod idem negotium in psal. 7. poenitent. scripsit circa illa uerba
audiam fac mihi mane misericordiam tuam, nimirum secundum diuersam

operu

operum: qualitatem videlicet fore glorie retributionem pro qualitate etiam ipsorum
 operum et non pro antea ratione tantum charitatis: ex qua fiunt: neq[ue] aliud tibi uluit
 Ambros. lib. 2. de uocat. gent. cap. 10. per laborem iniquorum operationum, per
 instantiam supplicationum pro operibus uisitat[ur] fieri incrementa meritorum.
 Sed iam sacrarum literarum testimonij cum Patre Basso agamus. In primis vir-
 ginitatem preferendam esse coniugio manifeste docet B. Paulus 1^o Corint. 7^o
 dicens qui a matrimonio iungit uirginem suam, benefacit, et qui non iungit
 melius facit. De renunciatione quoq[ue] et abdicatione reru[m] temporalium, quod
 sit quid perfectius quam possessio, et dominium illarum, patet Matt. 19. Si uis per-
 fectus esse uade, et uende omnia que habes, et da pauperibus, et habebis the-
 saurum in celo, et ueni sequere me. Et paulo post omnis, qui reliquerit domum
 uel fratrem, aut sororem propter nomen meum centuplum accipiet, et uitam
 aeternam possidebit. Ubi luce clarius constat renunciationem temporalium
 commendari tanquam opus perfectum, et super erogationis, ei[us] promitti pre-
 mium exuberans nomine centupli designatum, principaliter de opere predica-
 tionis quod sit maiori meriti de se, quam ciuiles causas tractare manifeste
 constat ex B. Paul. 1^o Corint. 12. emulamini charismata meliora, neq[ue]
 multo post cap. 14. dicit emulamini spiritualia, magis autem ^upropheetis
 et paulo post. Volo autem uos omnes loqui linguis, magis autem propheetau-
 nam maior est, qui propheetat, quam qui loquitur linguis. Et in cap. 9^o
 eiusdem Ep[istol]e dixerat se non fuisse missum ad baptizandum, sed ad euange-
 lizandum, quia ad aliquid melius, et excellentius, sed magis generaliter,
 probat quidam esse opera meliora, et magis meritoria apud Deum
 ex proprio genere, et obiecto, quam alia, que 1^o ad Corint. 3. docet Ap[osto]lus
 super fundamentum xpi quidam edificare aurum, quidam argentum,
 alios lapides preciosos ubi de iustis sermonem euen, ac de iustis bene operan-

libus eandem dicitur, et tamen aperte dicitur magnum inter eorum merita
differens, non generis intentionem modo, sed conatum, sed generis varia genera
operationum, et eorum libum. Discrimen erit de varia intentione actus et
tabis non compararetur in aequalia merita metalli tam diversi, sed dicitur
quodam edificare aurum prestantius quam alij, et cum dicit alios aurum
argentum alios, alios lapides preciosos cui dabitur ^{erit} tam varijs metallorum
generibus diversa bonorum operum genera significare voluisse, quod
quodam sunt ex proprio genere prestantiora, et magis meritoria vita
etiam quam alia. Id ipsum innuunt idem Apostolus 2 ad Corinth. ii
cum ait. Ministri Christi sunt, et ego ut minus sapiens dico plus ego in la-
boribus plurimis in carceribus abundantius in plagis supra modum in mortibus
frequenter, ubi ex conditione, et qualitate operum, in quibus Christi causa
versatur fuerat suam sanctitatem, et merita commendat. Huc accedit quod idem
Paulus ad Rom. ix. Humano corpori ecclesiam comparat, quod licet varijs membris
natum sit unum habet perfectius alio secundum diversa munera ad quae ordina-
tur quamvis ea omnia eadem anima vivificentur. Ita inquit Paul. Multi
unum corpus sumus, singuli autem alter alterius membra diversa, scilicet
et omnia, magisve perfecta propter diversa virtutum officia, licet omnia eadem
charitate vivificentur. Ad hoc etiam facit illud 1^a ad Corinth. is. ubi eandem me-
torum imparitatem explicare videtur Apostolus, nec omnia inquit caro eadem
etiam, sed alia hominum, alia pecorum, alia iuliorum, alia piscium quasi dicitur
ut suapte natura, et conditione perfectior est una caro, quam alia, ita unum
etiam auctore studiose genus perfectius est, et magis meritorium alio ex proprie-
tatione, et non solum ex intentione charitatis operantis, et moventis alia
virtutis ad operandum. Huc spectat parabola seminis Evangelici, quod cum
dit in terram bonam, et attulit fructum aliud centesimum, aliud sepageimum

Matth. 13.

Matth. 13. Vbi per fructum centesimum premium virginitati debitum intelligitur,
 per sexagesimum gloria debita viduis, et continentibus, per viginti gloria
 debita coniugatis, ut exponit B. Hieronymus super Matth. et lib. 2. in Iovinianum
 Aug. de sacra virginit. cap. 44. quos alij Patres, et expolitores plurimum
 sequuntur. Est igitur contra unanimem sententiam Sanctorum Patrum, et contra
 definitionem Hebeni Concilij supra allati. Immo contra aperta sacramenta
 tribunia affirmare intrinseca opera virtutum a charitate imperata nullam aliam
 inaequalitatem intercedere ad effectum promovendi vite aeternae praeterea,
 quae ex maiori, vel minori charitatis intentione proficitur, atque ideo
 nullo modo ferendam videtur ea esse sententia, quae dicitur, quin potius pub.
 ecclesiae decreto non a primariis modis, et subsidijs Theologorum, sed ab universa
 Catholica Ecclesia esset eliminanda.

Censura 8. Propositionis.

Non erit quod multum in Euiis, et sequentibus propositionibus nobis immoremur, nam
 ex praecedentibus abunde, et notatis a nobis sunt, et confutata, sed illud specia-
 liter addendum videtur quod praeter aures audire perhorrescunt, nimirum non esse
 maiori gloria dignum mori pro Christo, quam dare potum ^{aque} frigidis pauperi, cete-
 ris pauperibus ex parte charitatis, qua actus elicitur, et qua movetur quis ad omnia
 opera, nec sanctiorem esse eum, qui potum ^{aque} se, et sua omnia ex charitate in Deum
 contulit, ut Euiis relationis in Deum cum se obtulit occasio mortem quam tubere
 non timebat subijt pro Christo nullo actu charitatis de novo elicto non inquam
 Euiis sanctiorem illo esse, qui cum pari intentione charitatis se, et sua omnia
 in Deum contulisset. Eadem occasione mortis oblata se abscondit. Interea vero
 uti praecedentis relationis, quae se, et sua omnia in Deum contulerat, potum
^{aque} frigidis pauperi ministravit, et certe si Euiis sententia vera est, uterque eorum

aque sanctus, ac beatus erit in coelo. Verum Catholicorum aures hanc tam
impiam propositionem audire exponere, maxime cum Ecclesiam videant
tam singulari affectione prosequi Martirum triumphales coronas tantis lau-
dibus extollere Martirum merita, neq. admirandum est eum Christus dicit
tantopere Martyres commendat Matt. 10. dicens, Omnis qui confitebitur me
coram hominibus, confitebor et ego eum coram Patre meo et Joan. 15. Maiorem
caritatem nemo habet.

Censura 9^a Propositionis.

Quae in 7^{am} Propositionem notavimus pro cuius etiam animadversione sufficienter
sancti Patres, et Concilia ibi adducta expresse damnant doctrinam huiusmodi
quod ad virginitatem attinet, et voluntariam paupertatem, et contra eam propo-
sitionem adducat sacra litterarum testimonia, quae iam retulimus, ut patet
ex Hieronymo in illo lib. 2. in Jovinianum saepe allatis, et alijs Patribus, quibus
consentient. Quod sess. 24. can. 10. definit in hunc modum, Si quis dixerit
non esse melius, ac beatius manere in virginitate, aut calibatu, quam con-
iungi: anathema sit, maiori ergo beatitudine, siue gloria esse
trahali secundum fidem Cone. Nid. digna est virginitas, quam coniugium
abq. adeo apertus est error oppositum docere, quod docet huius auctor, ut plu-
tus huius opus non sit.

Censura 10^a Propositionis.

Contra hanc propositionem satis, superq. dictum est in animadversione in tres punctis
si n. verum esset quod huius dicitur gloriam scilicet essentialem, quae per modum
mercedis, et stipendij iudicij in coelo dabitur pro bonis operibus solo actu intentionis
charitatis adaequata commensuranda esse quem actum iustus habuit in

tota vita, nulla priorum bonorum operum habita ratione efficiatur necessario, aut alia bona opera non fuisse meritoria incrementi gratiæ, et gloriæ essentialis, aut certe plurimam merita irremunerata manere, quod utriusque erroneum esse supra ostendimus. Novis igitur argumentis ad hanc propositionem evertendam opus non erit.

Undecima Propositio.

Salva fide sustineri potest quod non quilibet actus meritorius mereatur augmentum gratiæ. Ita Barus 2^a 2^a q. 24. ar. 6. dub. 2^o conclus. 3^a et in relect. de augmento claritatis q. 3.

CENSURA.

Hanc propositionem Bart. Medina Dominicanus existimat esse contra fidem p. 2^a q. 52. ar. 3^o in ult. et ultimi arg. vers. Propter hoc argumentum, et victoria relect. de augmento claritatis n. ii. ad med. ubi sic ait. quicquid sit de argumentis, et opinione novorum Theologorum nullo modo dubito de hac propositione, quia ex fide, et sacris litteris habemus aperte quod pro bonis actibus saltem ex gratia procedentibus habemus gloriam in celo. Sumel. p. 1^a part. q. 95. ar. 4^o q. p. conclus. 8^a post observationem 2^{am} vers. quibus institutis pag. 656. col. 2. ad med. sic ait. Catholicos Theologos assueverunt eam propositionem esse contra fidem, et infra pag. 657. col. 2. initio ubi ait. Theologos ex familia d. Tho. progenitos dicere esse contra fidem, et inter eos recenset victoriam, Medinam, Penam, et toto maiorem postquam subiungit. Theologi omnes atque Catholici cuius ætatis id ipsum sentiunt. Deinde id probant ex Cone. Araucano, et Sid. Sed quoniam ea, quæ supra adduximus in censura præcedentium propositionum hanc esse erroneam a fortiori demonstrant cetera, quæ contra illam adduci possent prætermittam.

Ex Tomo 2.^o Commentariorum in 2.^{am} 2.^e S. Roma
Prima Propositio.

Jure tranquillitatis Reipublice poterit potestas secularis clericos comprehendere et detinere. et infra. quod si in ecclesia non exeat possibilitas puniendi clericos, scienter ad tranquillitatem Reipublice secularis, tunc poterit invocare auxilium brachij secularis, quod si non invocaverit Respublica secularis poterit se mittere, et punire tales clericos. Ita Banes 2.^a 2.^a q. 67. ar. 9.^o dub.^o 2.^o con.

Propositio Secunda

Rex Hispanie habet privilegium a summo Pontifice, ut possit causas clericorum in sua Tribunalia interim advocare, quando aliquis etiam secularis conquisitur quod cum patitur a Judice ecclesiastico, quod vulgo dicitur Por via agravia y fuerla, tunc Judices seculares poterunt iudicare ex ipsa commissa Pontifici, ^{an} fiat vis, vel non, quae res multum reprimit Episcoporum vicariis ab insolentis. Est Bannes ibidem conclus. 6.^a nec ullo alio in loco quem vidimus has propositiones factenus retractavit.

Censura.

Quantum doctrinae, quae in his propositionibus continetur fauet Haereticis nostri temporis quantum detrahatur ecclesiae Jurisdictioni, et exemptioni ecclesiasticorum aperte constat ex multis, quae Belaminius contra Calvinum Brenanum, et alios Haereticos adducit tam p.^o controversia 5.^a li. 6. p.^o de clericis cap. 28. in editione vltima Ingolstadt.ⁱ ann. 1596. praesertim ex Cone. Caledonensi can. 9. Agateni 32. Carthaginenti. Vletano, et alijs, et ex decretis Summorum Pontificum Caij. Marcellini, et Gregorij, quae errorem contentum in illis Banes propositionibus perspicue refellunt.